
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,583.00931,481.20190,115.83741,365.37INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 931,481.20190,115.83741,365.37 5,583.00IMPUESTOS MUNICIPALES

125,126.007,233.00117,893.00 3,529.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,680.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,680.00

3,240.000.00 0.003,240.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.40.00 Fabricación de cemento, cal, yeso yo otros, ejemplo asbesto, laminas de yeso

1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

74,353.000.00 3,529.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 74,353.00

10,560.000.00 400.0010,560.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,560.000.00 120.001,560.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
5,400.000.00 600.005,400.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

15,520.000.00 1,380.0015,520.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

29,313.000.00 1,029.0029,313.0011.7.1.02.30.00 Billares
24,560.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 24,560.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.10.00 Comedores
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
720.000.00 0.00720.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
350.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 350.00

30.000.00 0.0030.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
300.000.00 0.00300.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
20.000.00 0.0020.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

3,150.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 3,150.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

50.000.00 0.0050.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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18,033.007,233.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 10,800.00

1,380.00880.00 0.00500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
15,153.005,153.00 0.0010,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
1,500.001,200.00 0.00300.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

235,548.771,376.40234,172.37 1,045.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
27,376.170.00 43.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 27,376.17

27,376.170.00 43.7527,376.1711.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
60,796.200.00 200.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 60,796.20

60,796.200.00 200.0060,796.2011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,376.401,376.40 800.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

2,930.57430.57 800.002,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,445.83945.83 0.002,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

13,000.000.00 0.94Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 13,000.00

5,000.000.00 0.945,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

8,000.000.00 0.008,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

128,000.000.00 0.31Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 128,000.00

64,000.000.00 0.3164,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
64,000.000.00 0.0064,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

47,191.181,491.1845,700.00 1,009.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,000.000.00 180.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 180.0025,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,191.181,491.18 640.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 700.00

2,191.181,491.18 640.00700.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

5,000.000.00 164.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 5,000.00

5,000.000.00 164.005,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
15,000.000.00 25.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 15,000.00

15,000.000.00 25.0015,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
182,129.89162,129.8920,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
182,129.89162,129.89 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 20,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
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5,000.000.00 0.005,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
172,129.89162,129.89 0.0010,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

341,485.3617,885.36323,600.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
341,485.3617,885.36 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 323,600.00

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.6.01.03.00 Internet
337,885.3617,885.36 0.00320,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

7,182.00301,252.1757,252.17244,000.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 301,252.1757,252.17244,000.00 7,182.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

301,252.1757,252.17244,000.00 7,182.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
12,000.000.00 720.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 12,000.00

12,000.000.00 720.0012,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
277,252.1757,252.17 6,380.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 220,000.00

43,500.0023,500.00 2,500.0020,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
4,650.002,650.00 300.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,860.00860.00 330.004,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

12,000.000.00 300.0012,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
20,000.000.00 1,350.0020,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

30,000.000.00 0.0030,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
8,000.000.00 500.008,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

26,242.1711,242.17 0.0015,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

39,000.0019,000.00 1,000.0020,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
2,000.000.00 100.002,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

12,000.000.00 82.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,000.000.00 82.004,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

500.0011,713.009,713.002,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 11,713.009,713.002,000.00 500.00VENTA DE SERVICIOS

11,713.009,713.002,000.00 500.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
9,713.009,713.00 500.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 0.00
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9,713.009,713.00 500.000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
2,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
0.0016,324.566,324.5610,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 16,324.566,324.5610,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
16,324.566,324.5610,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.005,536,471.001,365,944.084,170,526.92TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,536,471.001,365,944.084,170,526.92 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,536,471.001,365,944.084,170,526.92 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,536,471.001,365,944.08 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,170,526.92

5,536,471.001,365,944.08 0.004,170,526.9218.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

9,156.0070,146.0070,146.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 70,146.0070,146.000.00 9,156.00VENTA DE INMUEBLES

70,146.0070,146.000.00 9,156.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
70,146.0070,146.00 9,156.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

70,146.0070,146.00 9,156.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0027,461,324.0310,779,216.3216,682,107.71TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 27,461,324.0310,779,216.3216,682,107.71 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
27,461,324.0310,779,216.3216,682,107.71 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,145,884.035,463,776.32 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,682,107.71

22,145,884.035,463,776.32 0.0016,682,107.7122.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,315,440.003,315,440.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

15,440.0015,440.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 OTROS FONDOS
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 TRANSFERENCIAS DE LA ADMON CENTRAL (PROGRAMA DE INTERVENCION DE 

INFRAESTRUCTURA ESCOLAR DIGECEBI)
2,000,000.002,000,000.00 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 

Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)
22.1.1.03.00.00 0.00

2,000,000.002,000,000.00 0.000.0022.1.1.03.01.02 PROGRAMA NACIONAL CAMINOS PRODUCTIVOS
0.005,074,593.695,074,593.690.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 5,074,593.695,074,593.690.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
5,074,593.695,074,593.690.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,007,705.801,007,705.80 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,007,705.801,007,705.80 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/11/2024Fecha del:

EJERCICIO: 2024

09:33 a.m.
09/12/2024Emisión:

Hora:

USUARIO: C.HERNANDEZ

Pagina: 4 de 5

GUATA, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/11/2024

4 de 509/12/2024 09:33:09 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

4,066,887.894,066,887.89 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

4,066,887.894,066,887.89 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/11/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

22,421.0039,403,305.6521,850,000.00TOTAL: 17,553,305.65

Fecha Inicio: 01/11/2024
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